钢协纪〔2023〕6 号

锻造堪当新时代新征程重任的高素质纪检干部队伍

关于举办钢铁行业纪检干部培训班的通知

各有关单位纪检组织：

习近平总书记在二十届中央纪委二次全会上强调，纪检

监察机关是推进全面从严治党的重要力量，使命光荣、责任

重大，必须忠诚于党、勇挑重担，敢打硬仗、善于斗争，在

攻坚战持久战中始终冲锋在最前面。要结合即将在全党开展

的主题教育，把纯洁思想、纯洁组织作为突出问题来抓，切

实加强政治教育、党性教育，严明法纪，坚决清除害群之马，

以铁的纪律打造忠诚干净担当的铁军。为了全面准确深入学

习领会贯彻落实党的二十大关于全面从严治党战略部署和

二十届中央纪委二次全会精神，按照中央要求，结合即将在

全党开展的学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

主题教育，扎实开展好纪检监察干部队伍教育整顿，确保纪

检监察干部在思想政治、纪律作风、管理监督、履职本领上

中国钢铁工业协会纪委文件

—1—

有所提高，锻造忠诚干净担当、敢于善于斗争、堪当新时代

新征程重任的高素质纪检监察干部队伍。中国钢铁工业协会

纪委（以下简称钢协纪委）践行服务宗旨，助力各企业纪检

组织更好地围绕落实党的二十大战略部署强化政治监督，应

广大会员企业纪检干部要求，决定 2023 年继续举办钢铁行

业纪检干部培训班。本次培训由钢协纪委主办、首钢集团公

司纪委协办、首钢工学院承办。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

报到时间：4 月 21 日下午 1：00至 22 日上午 8：00。

报到地点：京燕饭店（石景山区石景山路 29 号）1 楼大

厅。

培训日期：4 月 22 日至 24日上午。

二、培训地点

首钢工学院（北京市石景山区晋元庄 6号）14号楼一层

大礼堂。

三、培训内容

（一）4 月 22 日

1.中央党校（国家行政学院）教授作《学习贯彻党的二

十大精神和中央纪委二次全会精神》专题辅导。

2.中国社会科学院专家作《精准运用监督执纪“四种形

态”》专题辅导。

（二）4 月 23 日

—2—

1.北京市纪委监委专家作《巡视监督实践与思考》专题

辅导。

2.最高人民检察院专家作《职务违纪违法问题调查的思

路和方法》专题辅导。

（三）4 月 24 日上午

结合纪检干部教育整顿，开展思想政治教育，参观首钢

党性教育基地，传承弘扬光荣传统和优良作风。

四、培训对象

钢铁企业及其子企业纪检干部；钢协系统纪检干部（通

知另发）；上下游及其它行业、各类组织机构纪检干部。

五、培训费用

培训费 2000 元/人，以转账方式支付，请于 4 月 12 日

下班前完成，原则上不现场收费。多人参训的单位可统一打

款，按单位开具一张培训发票。开票信息在报名回执中填写。

账户：中国钢铁工业协会

开户行：中国工商银行东四支行

账  号：0200004119088127303

六、有关要求

1.此次培训住宿费用自理，原则上安排两人合住，如有

特殊需求，请在报名回执中注明。

2.往返路途及参训期间，请做好个人健康防护，如有身

体不适，请及时同会务组联系。

—3—

3.内部培训，请做好保密工作，不得在培训过程中录音

录像，相关培训资料请妥善保存。

4.遵守培训纪律，培训期间请将手机调至振动或静音模

式，不得在会场随意走动。

5.鉴于培训地点位于首钢工学院校园内，请参训人员就

餐及活动时注意遵守院校规定。

七、联系人及联系方式

请参会人员于 4 月 12 日下班前将回执发至电子邮箱：

gangxiejiwei@163.com

联系人及电话：

1.钢协纪委办  夏维华  电话：010-65133825

                      手机：13811100937

2.首钢工学院  王  东  手机：13701206805

3.京燕饭店    陈经理  手机：13717719957

附件一：参会人员回执单

附件二：相关信息提示

中国钢铁工业协会纪委

2023 年 3月 27日

—4—

mailto:gangxiejiwei@163.com

附件一：

参会人员回执单

参会单位（盖章）：

姓  名 性  别 民  族 职   务 身份证号 联系电话

—5—

住宿信息

是否合住 是 否

京燕饭店标间 480元/间/天（含双早）；秀池标间：550元/间/天（含双早），按照报到先后顺序安排住宿。

其他情况说明

4 月 24日上午活动是否参加 是 否

发票详细信息

发票抬头

纳税人识别号

地  址

电  话

开户行

账  号

发票类别

—6—

附件二

相关信息提示

一、报到地点

1.地铁 1 号线八角游乐园站 A 口出，向西前行约 800 米（步行约 10 分钟）即可到达京燕饭店。

2.公交 325、327 等路京燕饭店站下车。

京燕饭店
八角游乐园

—7—

二、培训地点

     首钢工学院位置图（北门只进行人，车辆请走南门）

—8—